
公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

令和5年度三池港監督等補助業務 R5.4.3 （株）ポルテック 5010005002705 一般競争入札 47,608,000 40,260,000 84.56%

自令和5年4月3日 東京都千代田区内神田 標準型（1：2）

至令和7年3月26日 １-８-１

建設コンサルタント等

令和5年度博多港整備船舶安全管理業務 R5.4.3 (公社）西部海難防止協会 5290805003008 一般競争入札 11,792,000 11,440,000 97.01%

自令和5年4月3日 北九州市門司区港町7-8 標準型（1：2）

至令和5年9月29日

建設コンサルタント等

令和5年度博多港磁気探査 R5.4.3
大和探査技術（株）九州支
店

8010601025692 一般競争入札 7,557,000 5,918,000 78.31%

自令和5年4月3日 北九州市小倉南区城野 実施方針確認型

至令和5年7月28日 ２-３-７

測量・調査業務

令和5年度博多港水質調査 R5.4.3
三洋テクノマリン（株）九州
支社

2010001044539 一般競争入札 16,368,000 13,046,000 79.70%

自令和5年4月3日 福岡市博多区神屋町 チャレンジ型

至令和5年11月1日 10-15

測量・調査業務

令和5年度博多港外工事・調査資料作成業務 R5.4.3
（一財）港湾空港総合技術
センター

5010005002705 一般競争入札 23,584,000 22,869,000 96.96%

自令和5年4月3日 東京都千代田区霞が関 標準型（1：2） 11,803,000

至令和6年3月25日 3-3-1

建設コンサルタント等

令和5年度福岡空港工事・調査関係資料作成
業務

R5.4.3
（一財）港湾空港総合技術
センター

5010005002705 一般競争入札 48,807,000 47,333,000 96.97%

自令和5年4月3日 東京都千代田区霞が関 標準型（1：2）

至令和6年3月22日 3-3-1

建設コンサルタント等

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

(苅田港との共
同契約分含む
金額)

(下段が博多港
契約分)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和5年度福岡空港滑走路増設土壌調査関係
資料作成業務

R5.4.3 いであ（株）九州支店 7010901005494 一般競争入札 7,645,000 6,930,000 90.64%

自令和5年4月3日 福岡市東区東浜 簡易型（1：1）

至令和6年2月28日 １-５-１２

建設コンサルタント等

令和5年度福岡空港排水施設工事 R5.4.6 松山建設（株） 1290001063297
一般競争入札
（総合評価）

187,847,000 173,470,000 92.34%

自令和5年4月6日 福岡市中央区高砂

至令和5年10月31日 ２-２４-２３

空港等土木工事

令和5年度博多港湾・空港整備事務所管内港
湾施設実施設計

R5.4.7 （株）五省コンサルタント 5290001013141 一般競争入札 22,660,000 17,974,000 79.32%

自令和5年4月7日 福岡市博多区下川端町 簡易型（1：1）

至令和6年3月19日 9-12

建設コンサルタント等

令和5年度博多港環境改善方策モニタリング調
査

R5.4.7
三洋テクノマリン（株）
九州支社

2010001044539 一般競争入札 38,478,000 31,398,840 81.60%

自令和5年4月7日 福岡市博多区神屋町 簡易型（1：1）

至令和6年3月17日 10-15

測量・調査業務

令和5年度三池港（内港北地区）航路(－10ｍ)
水質調査外１件

R5.4.7
三洋テクノマリン（株）
九州支社

2010001044539 一般競争入札 11,693,000 9,394,000 80.33%

自令和5年4月7日 福岡市博多区神屋町 チャレンジ型

至令和5年9月15日 10-15

測量・調査業務

令和５年度博多港湾・空港整備事務所管内港
湾施設整備効果調査

R5.5.12
パシフィックコンサルタンツ
（株）九州支社

8013401001509 一般競争入札 21,835,000 17,369,000 79.54%

自令和5年5月12日 福岡市博多区博多駅 標準型（1：2）

至令和6年2月29日 中央街7-21

建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅱ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33
分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和5年度博多港（箱崎ふ頭地区）岸壁（-12m）
（改良）工事

R5.6.5 久保建(株) 1290001007238
一般競争入札
（総合評価）

196,680,000 179,850,000 91.44%

自令和5年6月5日 福岡県福岡市中央区

至令和6年3月1日 大名１－５－４

港湾土木工事

令和5年度福岡空港土質調査 R5.6.13 中央開発(株)九州支社 5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

36,982,000 33,770,000 91.31%

自令和5年6月13日 福岡県福岡市城南区 簡易型（1：1）

至令和6年3月8日 鳥飼６－３－２７

測量・調査

令和5年度福岡空港土質調査(第2次) R5.6.13 川崎地質(株)九州支社 7010401037591
一般競争入札
（総合評価）

20,757,000 19,800,000 95.38%

自令和5年6月13日 福岡県福岡市博多区 簡易型（1：1）

至令和6年3月8日 博多駅南１－８－３４

測量・調査

令和5年度福岡空港滑走路増設建物等事後調
査業務

R5.6.29
(株)孝栄設計コンサルタン
ト

4290001013019
一般競争入札
（総合評価）

26,389,000 21,450,000 81.28%

自令和5年6月29日 福岡県福岡市南区 簡易型（1：1）

至令和5年11月30日 井尻１－３６－２０

建設コンサルタント等

令和5年度三池港（内港北地区）航路（－１０
ｍ）深浅測量

R5.8.7
（株）シャトー海洋調査九州
支店

3120001007698 一般競争入札 7,051,000 5,489,000 77.84%

自  令和5年8月7日 福岡市中央区港 チャレンジ型

至  令和5年11月17日 １－４－１１

測量・調査

令和5年度三池港土砂固化処理・運搬工事(第
2次)

R5.9.4 のぼる技建（株） 3290001054204
一般競争入札
（総合評価）

57,233,000 52,668,000 92.02%

自令和5年9月20日 福岡県大牟田市萩尾町

至令和6年1月31日 ２-３４-１

空港等土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
Ⅰ型（施工計画

重視型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和5年度三池港土砂固化処理・運搬工事(第
3次)

R5.9.4 砥上建設（株） 8290001053077
一般競争入札
（総合評価）

55,869,000 51,700,000 92.53%

自令和5年9月20日 福岡県柳川市大和町

至令和6年3月22日 鷹ノ尾３５３

空港等土木工事

令和5年度三池港土砂固化処理・運搬工事 R5.9.6 （株）大平建工 7290001053945
一般競争入札
（総合評価）

55,407,000 50,930,000 91.91%

自令和5年9月6日 福岡県大牟田市浜田町

至令和6年1月15日 ４-１０

空港等土木工事

令和5年度福岡空港排水施設工事(第2次) R5.9.13 松山建設（株） 1290001063297
一般競争入札
（総合評価）

189,387,000 175,450,000 92.64%

自令和5年9月13日 福岡県福岡市中央区高砂

至令和6年2月28日 ２-２４-２３

空港等土木工事

令和5年度福岡空港冠水対策検討業務 R5.10.10 日本工営(株)　 福岡支店 2010001016851 一般競争入札 21,626,000 18,700,000 86.46%

自令和5年10月10日 福岡県福岡市博多区

至令和6年3月22日 東比恵１－２－１２

建設コンサルタント等

令和5年度博多港磁気探査(第2次) R5.12.21
大和探査技術（株）九州支
店

8010601025692 一般競争入札 18,766,000 14,806,000 78.89%

自令和5年12月21日 北九州市小倉南区城野 実施方針確認型

至令和6年3月22日 ２-３-７

測量・調査業務

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次) R6.2.26 松山建設（株） 1290001063297
一般競争入札
（総合評価）

188,892,000 174,680,000 92.47%

自令和6年2月26日 福岡県福岡市中央区高砂

至令和6年10月31日 ２-２４-２３

空港等土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

簡易型（1：1）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅱ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和5年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁
(-12m)(改良)工事(第3次)

R6.3.25 博多湾環境整備（株） 1290001015728
一般競争入札
（総合評価）

192,082,000 175,626,000 91.43%

自令和6年3月25日 福岡県福岡市博多区

至令和7年2月28日 沖浜町１２-１

港湾土木工事

令和5年度福岡空港土質調査(第3次) R6.3.26 中央開発(株)九州支社 5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

39,259,000 35,420,000 90.22%

自令和6年3月26日 福岡県福岡市城南区

至令和6年9月30日 鳥飼６－３－２７

測量・調査業務

令和5年度博多港(箱崎ふ頭地区)岸壁
(-12m)(改良)工事(第2次)

R6.3.27 宮川建設（株） 1290001010679
一般競争入札
（総合評価）

193,666,000 177,067,000 91.43%

自令和6年3月27日 福岡県福岡市中央区

至令和7年2月28日 那の津３-１５-３

港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅰ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅰ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

簡易型（1：1）


